

	<p><b>LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA</b></p> <p><b>(L.R. n.° 15/2015)</b></p> <p><b>già Provincia Regionale di Enna</b></p> <p>SETTORE III - "Territorio – Pianificazione – Ambiente – Lavori Pubblici"</p>	 <p>PROVINCIA VINCITRICE DEL PREMIO Edizione 2006 categoria Province d'Italia</p>	
OGGETTO:	<p><b>MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA S.P. 21 "AGIRA - SCALO RADDUSA" - DI MESSA IN SICUREZZA TRAMITE SOSTITUZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA DAL KM.2+000 AL KM.16+000</b></p>		
elaborato		allegato	
<b>STIMA INCIDENZA MANODOPERA</b>		<b>6</b>	
N. Protocollo	data	aggiornamento	scala
	<b>2 dicembre 2020</b>		
FIGURE PROFESSIONALI	VISTI		
<b>Il Responsabile Unico del Procedimento</b>	<p>Approvato con Parere Tecnico n.° _____ del _____          Registro del III Settore "Territorio – Pianificazione – Ambiente – Lavori Pubblici"          Il Responsabile Unico del Procedimento          Ing. Claudio Catania</p>		
<b>e Progettista</b>			
<b>Ing. Claudio CATANIA</b>			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 01.03.04	Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, quale di risulta ed il trasporto a rinvio o a rinterro nell'ambito del cantiere, compreso il ritorno a vuoto.  SOMMANO m <sup>3</sup>	1,600	17,95	28,72	2,50	8,720
2 01.03.05	trasporto di materie provenienti dalle demolizioni di cui alla voce 1.3.1 – 1.3.2 – 1.3.3 a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comune periferica a 5 km, escluso l'eventuale onere di accesso alla discarica da compensarsi a parte. - per ogni m <sup>3</sup> e per ogni km  SOMMANO m <sup>3</sup> x km	32,000	0,42	13,44	0,00	
3 03.01.02.005	Conglomerato cementizio per strutture in cemento armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104 ), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 ( ... e le barre di armatura. Per opere in fondazione per lavori stradali: per opere in fondazione per lavori stradali C25/30  SOMMANO m <sup>3</sup>	1,600	143,74	229,98	6,00	2,610
4 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera compreso l'onere di trasporto ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali. per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate  SOMMANO kg	163,776	1,86	304,62	65,95	21,650
5 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.  SOMMANO m <sup>2</sup>	8,000	23,91	191,28	47,25	24,700
6 06.05.01.004	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... ppia onda ed elementi					
	<b>A R I P O R T A R E</b>			768,04	121,70	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			768,04	121,70	
7	complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative SOMMANO m	464,000	76,66	35'570,24	3'830,91	10,770
06.05.01.006	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve ... menti complementari, come da documento certificante l'effettuazione delle prove previste dalle normative SOMMANO m	167,000	161,79	27'018,93	1'723,81	6,380
8	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costitu ... ccatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Valutata cadauna posta in opera, per tutta la durata dei lavori. SOMMANO cad	4,000	47,16	188,64	3,75	1,990
26.01.32						
9	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. ... cm 30 e non superiore a cm 75, con due o tre fasce rifrangenti. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione. SOMMANO cad	40,000	1,18	47,20	7,51	15,920
26.01.39						
10	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. S ... ro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 100,00 x 140,00 SOMMANO cad	6,000	62,47	374,82	9,41	2,510
26.3.2.2						
11	Dismissione di barriera di sicurezza compreso lo smontaggio, accatastamento in loco, sfilamento paletti con l'ausilio di apposito mezzo meccanico, caricamento e relativo trasporto ... altresì la sistemazione di eventuali zone di terreno rimaneggiate a causa dello sfilamento ed ogni altro onere connesso. SOMMANO ml	631,000	2,04	1'287,24	1'287,24	100,000
A.P.04						
12	Lavori di difficile e preventiva valutazione da compensarsi a liste SOMMANO l	1,000	2'000,00	2'000,00	2'000,00	100,000
LISTA 1						
	<b>A R I P O R T A R E</b>			67'255,11	8'984,33	

COMMITTENTE:

